АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

S<f. ЯШ '/ ШЛ1//о ///Л  -  *23

Об установлении тарифов
на перемещение задержанных транспортных
средств на территории города Байконур

На основании Соглашения между Российской Федерацией и Республикой
Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его
органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., в соответствии со статьей
27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
Методическими указаниями по расчету тарифов на перемещение и хранение
задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты,
утвержденными приказом ФАС России от 15 августа 2016 г. № 1145/16,
постановлением Главы администрации города Байконур от 23 ноября 2016 г.
№ 339 «Об утверждении Порядка перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости
перемещения и хранения задержанных транспортных средств в городе
Байконур» (с изменениями), Положением об Управлении экономического
развития администрации города Байконур, утвержденным распоряжением
Главы администрации города Байконур от 27 июня 2022 г. № 01-281р
(с изменениями), на основании протокола заседания Правления Управления
экономического развития администрации города Байконур от 18 декабря
2024 г. № 04, приказываю:

1. Установить тарифы на перемещение одного транспортного средства,
задержанного в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях на территории города Байконур,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 г.
3. Опубликовать настоящий приказ установленным порядком.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления - начальника отдела тарифов и ценовой
политики Управления экономического развития администрации города
Байконур.

Начальник Управления Н.А. Воронова

Приложение к приказу
УЭР администрации

города Байконур
от 33./Л. ЛОЗУ/ у. 7̂

Тарифы на перемещение транспортных средств, задержанных
в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, на территории города Байконур

Период
Тариф на перемещение одного

транспортного средства, руб. без
НДС

c0l.0l.2025 no3l.l2.2025 2 713,00

c0l.0l.2026 no3l.l2.2026 2 821,00

c0l.0l.2027 no3l.l2.2027 2 934,00

c0l.0l.2028 no3l.l2.2028 3 052,00

c0l.0l.2029 no3l.l2.2030 3 174,00